
  č. j. 11 T 77/2021-107 

 

 

ČESKÁ REPUBLIKA 

TRESTNÍ PŘÍKAZ 

Samosoudkyně Okresního soudu v Písku JUDr. Petra Pekárková vydala dne 16. července 2021 
v Písku podle § 314e odst. 1 trestního řádu následující 

 

trestní příkaz: 

Obviněný:  
,  

 

je vinen, že 

v přesně neustanovené době od 27. 9. 2020 do 12. 11. 2020 v , přislíbil své mladistvé dceři 
, nar.  finanční úplatu, cigarety a alkohol za pohlavní styk, následně 

v místě jeho bydliště na adrese , v obývacím pokoji jeho bytu, se souhlasem 
své jmenované dcery, s touto nejméně v jednom případě vykonal různé sexuální praktiky, kdy ji 
líbal na krku a na prsou, vzájemně se hladili po nahém těle včetně intimních partií a vzájemně se 
orálně uspokojovali, za což jí poskytl finanční úplatu ve výši 400 Kč a jednu krabičku cigaret 
v hodnotě 100 Kč, následně pak poté, co  shora popsané jednání oznámila na 
OSPOD Městského úřadu  jí řekl, že pokud má za to „jít sedět“, tak se spolu normálně 
„vyspí“, načež spolu měli v mobilheimu v  oboustranně dobrovolný nechráněný 
pohlavní styk, při němž vyvrcholil mimo poškozenou, která uvedeným jednáním neutrpěla žádné 
zranění, 

 

tedy 

- úmyslně ohrozil citový a mravní vývoj dítěte tím, že jej svedl k nemravnému životu,  

- nabídl a poskytl dítěti za jeho obnažování a jiné srovnatelné chování za účelem pohlavního 
sebeuspokojení úplatu,  

- vykonal soulož s příbuzným v pokolení přímém, 

 

 



  11 T 77/2021 

 

2 

čímž spáchal 

- přečin ohrožování výchovy dítěte podle § 201 odst. 1 písm. a) trestního zákoníku,  

- přečin svádění k pohlavnímu styku podle § 202 odst. 1 trestního zákoníku,  

- přečin soulož mezi příbuznými podle § 188 trestního zákoníku 

 

a za to se odsuzuje 

podle § 188 trestního zákoníku s přihlédnutím k § 314e odst. 2 trestního řádu za použití § 43 
odst. 1 trestního zákoníku k úhrnnému trestu odnětí svobody v trvání 12 (dvanácti) měsíců. 

Podle § 84 a § 85 odst. 1 trestního zákoníku se výkon trestu odnětí svobody podmíněně 
odkládá na zkušební dobu v trvání 48 (čtyřicetiosmi) měsíců za současného vyslovení 
dohledu nad obviněným.  

Poučení: 

Proti tomuto trestnímu příkazu lze do osmi dnů od jeho doručení podat u Okresního soudu 
v Písku odpor. Právo podat odpor nenáleží poškozenému. Pokud je odpor podán včas 
a oprávněnou osobou, trestní příkaz se ruší a ve věci bude nařízeno hlavní líčení. Při projednání 
věci v hlavním líčení není samosoudce vázán právní kvalifikací ani druhem a výměrou trestu 
obsaženými v trestním příkazu. Nebude-li odpor řádně a včas podán, trestní příkaz se stane 
pravomocným a vykonatelným. V případě, že obviněný odpor nepodá, vzdává se tím práva na 
projednání věci v hlavním líčení. 
 
Písek 16. července 2021 

JUDr. Petra Pekárková 
samosoudkyně 
 




